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КҮН ТАРТИБИ: 

1. Магистранттын илимий-педагогикалык практикасынын жыйынтык 

отчетун угуу. 

2. Практиканын аткарылышын талкуулоо жана баалоо. 

3. Практиканын жыйынтыгы боюнча чечим кабыл алуу. 

 

Угулду: 550200 – Физика-математикалык билим берүү багытынын, 

физика профилинин магистранттары илимий-изилдөө практикасын окуу 

планына ылайык 2025-жылдын 13-октябрынан 23-ноябрына чейин өткөрдү. 

Практика Ош мамлекеттик университетинин магистратура бөлүмүнүн 

талаптарына ылайык жана бекитилген программа боюнча жүргүзүлдү. 

Практиканын жүрүшүндө магистрант төмөнкү иштерди аткарды: 

Изилдөө темасын бекитүү: магистрант өзүнүн илимий изилдөө темасын 

кафедра жана илимий жетекчи менен макулдашып бекитти. Бул этапта 

изилдөө багыты, максаты жана милдеттери так аныкталды. 

Библиография түзүү: темага байланыштуу илимий адабияттарды жана 

макалаларды изилдеп, библиографияны түздү. Адабияттар классикалык жана 

заманбап булактардан алынган, алар илимий-изилдөө иштерине негиз болуп 

кызмат кылды. 

Теориялык суроолорду иликтөө: теманын теориялык негиздери жана 

методологиясы изилденди, актуалдуу суроолор жана маселелер талданып 

чыкты. Бул магистрантка экспериментти жана эмгектин практикалык бөлүгүн 

пландоого мүмкүнчүлүк берди. 

Изилдөө планын иштеп чыгуу: магистрант илимий-изилдөө иштеринин 

этаптарын аныктап, эксперименттерди жүргүзүү жана материалдарды талдоо 

боюнча план түздү. План практика программасына ылайык деталдуу, этап-

этабы менен жүргүзүлдү. 

Изилдөө иштерин жүргүзүү жана талдоо: практиканын акыркы 

бөлүгүндө магистрант маалыматтарды топтоп, талдап, жыйынтыктарды 

презентациялап, отчетту жана методикалык материалдарды даярдады. 

 



Практика  жетекчилери магистранттардын ишмердүүлүгүн жакшы деп 

баалап, программа толук аткарылганын белгиледи. Магистрант илимий-

изилдөө практикасын талапка ылайык, өз алдынча жана жоопкерчиликтүү 

жүргүздү. 

 

ЧЕЧИМ КАБЫЛ АЛЫНДЫ: 

Магистранттын илимий-изилдөө практикасы канааттандыраарлык  

аткарылды деп  табылсын.  

  Практика учурунда изилдөө планын так сактоо, библиографияны 

кеңейтүү, теориялык суроолорду терең изилдөө, алынган маалыматтарды 

системалаштыруу жана отчетту өз убагында тапшыруу сунушталат. 
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